
 

 

ISTITUTO  STATALE  “PASCASINO” 

Via G. Falcone, 20 – 91025 Marsala – Tel. 0923 952047 

 E-mail:  tppm03000q@istruzione.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Bando di gara per l’affidamento servizio di cassa triennio 2016/2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tenuto conto che la convenzione di cassa con la banca Intesa San Paolo IMI  

con sede a Marsala nella Via Garibaldi è scaduta ; 

 Tenuto conto che la convenzione avrà durata Triennale con decorrenza dalla 

data di stipula della convenzione fino al 31/12/2019 

Visto l’art. 16 del D.I. 44/2001; 

Vista la nota del Miur prot. n° 9834 del 20/12/2013 relativa allo schema di 

Convenzione di Cassa aggiornato alle disposizioni di cui al DL 95/2012 

convertito nella legge 135/2012; 

Premesso che l’Istituto ai sensi del D.L: 95/12, convertito nella legge 135/12 è 

incluso nella tabella  A annessa alla legge 720/84 ed è per tanto sottoposto a 

regime di Tesoreria unica di cui alla medesima legge e ss.mm.ii; 

DETERMINA  

di indire gara per chiedere idonea offerta per l’affidamento del servizio di 

cassa per il triennio 2016/2019; 

saranno consultati almeno cinque istituti di credito scelti fra quelli con filiale 

nelle immediate vicinanze dell’Istituzione scolastica e che ne abbiano i 

requisiti ; 

di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili 

all’aggiudicazione nel bando di gara e nel capitolato tecnico allegato; 



 

 

ISTITUTO  STATALE  “PASCASINO” 

Via G. Falcone, 20 – 91025 Marsala – Tel. 0923 952047 

 E-mail:  tppm03000q@istruzione.it 

 

 

 

 il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, valutando sia l’offerta tecnica che l’offerta economica in base a 

quanto previsto negli allegati n° 3 e 4.; 

di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in 

presenza di una sola offerta.  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA  ANNA MARIA ANGILERI 


